
 

 

 

Uchwała nr XLII/399/23 

Rady Miejskiej Braniewa 

z dnia  01 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Braniewo do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz.  40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) oraz treścią  Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, Rada  Miejska  Braniewa  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża  się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasta Braniewa do realizacji  Programu Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwanego dalej Programem, którego treść 

zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki na realizację działań w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023  będą pochodziły   

z dotacji celowej budżetu państwa. 

§ 3. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Braniewie do 31.12.2023r. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Braniewie, który będzie pełnił funkcję koordynatora Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
Dariusz Frąckiewicz 

 
 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE  do Uchwały nr XLII/399/23 

Rady Miejskiej Braniewa z dnia  01 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Braniewo do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 

 

Seniorzy w wieku poprodukcyjnym stanowią ponad 22% mieszkańców Gminy Miasto Braniewo. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy    

z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) tj. podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają 

przed Polską zachodzące procesy demograficzne jak również jest elementem polityki społecznej państwa          

w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów, którzy ze względu na wiek oraz stan zdrowia są niesamodzielni. 

 Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez 

wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań.  

Program zakłada dwa główne cele: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających                  

z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

  W ramach pierwszego celu  usługa wsparcia, świadczona w ramach programu będzie  obejmować 

swoim zakresem wsparcie społeczne, wsparcie w czynnościach dnia codziennego, ułatwienie dostępności do 

podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

 Z kolei cel drugi umożliwia dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami na 

odległość poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 

 Rozwiązania te pozwolą osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 

potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.  

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie przez 

ośrodki pomocy społecznej i wolontariuszy będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają pomoc m.in.            

w czynnościach dnia codziennego. 


